
 
III. Plani mësimor për arsimin profesional në drejtimin “Pyje”, niveli II i 
KSHK 

 
Plani mësimor për drejtimin  “Pyje”, Niveli II i KSHK (2 vjeçar) 

Nr 
 

Kodi 
 

Lëndët dhe modulet mësimore 

Orët 
javore/vjetore 

Klasa 
10 

Klasa 
11 

A.  Lëndët e përgjithshme                                    (Gjithsej) 
14/15 
(504/ 
540) 

10/11 
(340/ 
374) 

1  Gjuhë shqipe  1 1 
2  Letërsi  1 1 
3  Gjuhë e huaj e parë  2 2 
4  Gjuhë e huaj e dytë (me zgjedhje të lirë)  (1) (1) 
5  Matematikë 2 2 
6  Fizikë  2 - 
7  Kimi   - 2 
8  Shkenca sociale   2 - 
9  Histori   - 1 

10  Gjeografi   1 - 
11  TIK   1 - 
12  Edukim fizik, sporte, shëndet   2 1 
B.  Lëndët profesionale                                         (Gjithsej) 10 (360) 8 (272) 
1 L -01-136-23 Vizatim teknik    1 - 
2 L -25-616-23 Botanikë pyjore 2 - 
3 L -25-138-09 Pedologji pyjore 1  
4 L -25-617-23 Shfrytëzim i pyjeve 1 - 
5 L -25-140-17 Dendrologji 2 - 
6 L -25-141-09 Sistemime malore 1 - 
7 L -25-142-09 Fidanishte pyjore 2 - 
8 L -25-618-23 Mbarështimi i faunës pyjore  - 1 
9 L -25-619-23 Produkte jo drusore - 1 

10 L -25-620-23 Punime ndërtimore në pyje - 1 
11 L -25-146-17 Silvikulturë - 2 
12 L -25-147-09 Dendrometri - 2 
13 L -25-452-17 Mbrojtja e pyjeve  - 1 
C.  Module të detyruara të praktikës profesionale   

                                                                             (Gjithsej) 
5 

(180) 
7 

(238) 
1 M-25-347-20 Proçeset e punës në fidanishte. 36 - 
2 M-25-348-20 Punimet në pyllzimet artificiale. 36 - 
3 M-25-349-20 Mbledhja e llojeve pyjore. 36 - 
4 M-25-350-20 Mbrojtja e pyjeve dhe drurëve. 36 - 
5 M-25-351-20 Punimet përgatitore për shfrytëzimin e pyjeve 36 - 
6 M-25-352-20 Proçeset e matjeve të ndryshme ne pyje. - 33 
7 M-25-353-20 Ndërtime gardhesh dhe gabionesh në sistemime malore - 36 
8 M-25-354-20 Punimet në mirëmbajtjen e rrugëve pyjore. - 36 
9 M-25-355-20 Transporti materialit drusor me krahë dhe kafshë - 33 

10 M-25-356-20 Punimet në pyjet e degraduara të lisit - 34 
11 M-25-363-20 Grumbullimi dhe përpunimi i prodhimeve bimore jo 

drusore.            
- 33 

12 M-25-358-20 Kultivimi i bimëve eterovajore - 33 
D. 

 
Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të 
detyruar                                                                
(Gjithsej) 

 
1 (36) 

 
2 (68) 

1 M-25-359-20 Krasitja e drurëve dekorativë. 36 - 
2 M-25-360-20 Përcaktimi morfologjik i tokave. 36 - 
3 M-25-361-20 Trajtimi i shelgishteve për prodhim thupre - 34 
4 M-25-362-20 Punime për krijimin e lulishteve të vogla. - 34 
5 M-25-357-20 Punimet në rritjen artificiale të shpendëve  - 34 
  Gjithsej A+B+C+D 30/31 

(1080/ 
1116) 

27/28 
(918/ 
952) 


